บังคับ และในกรณีที่เอกสารแนบท้ายสัญญาขัดแย้งกันเอง ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้าง คำวินิจฉัยของผู้ว่า 
จ้างให้ถือเป็นที่สุด และผู้รับจ้างไม่มืสิทธิเรียกร้องค่าจ้าง ค่าเสียหายหรือค่าใข้จ่ายใดๆ เพิ่มเติมจากผู้ว่าจ้างทั้งสิ้น

ข้อ ๓. หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา
ในขณะทำสัญญานี้ผู้รับจ้างไต้นำหลักประกันเป็น หนังสือคํ้าประกันของธนาคาร เป็นจำนวนเงิน 

๓๔๘,๙๔๐.๐๐ บาท (สามแสนสี่หมื่นแปดพันเก้าร้อยสี่สิบบาทถ้วน) ซี่งเท่ากับร้อยละ ๕ ( ห ้ า ) ร ^ ฐ g j มา 
มอบให้แก่ผู้ว่าจ้างเพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญานี้ k  /J t

น ว ่^ า ง กรณีผู้รับจ้างใข้หนังสือคํ้าประกันมาเป็นหลักประกันก ารบ ^® ด ูJ ^ ส ัอ ค า พ ะ ^ น ดังกล่าว 
จะต้องออกโดยธนา0 ระกอบกิจการในประเทศไทย หรือโดยบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหตั้กทรัพย์ที่ไ^รับัอนุญาตให้

[...]

จะจ่ายเงินค่าจ้าง ให้แก่ผู้รับจ้าง ตามราคาต่อหน่วยของงาน แต่ละรายการที่ไต้ทำเสร็จจริง คู่สัญญาทั้งสองฝ่าย ต่างตกลง ที่จะ 
ไม่เปลี่ยนแปลงราคาต่อหน่วย หรือเรียกร้องค่าสินไหมทดแทน อันเกิดจาก การที่จำนวนปริมาณงานในแต่ละรายการ ไต้แตกต่าง 
ไปจากที่กำหนดไว้ในสัญญา ทั้งนี้ นอกจากในกรณีต่อไปนี้

๔.๑ เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในส่วนที่เกินกว่า ร้อยละ ๑๒๕ (หนึ่งร้อยยี่สิบห้า) แต่ไม่เกินร้อยละ 
๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของปริมาณงาน ที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือใบแจ้งปริมาณงาน และราคา จะจ่ายให้ในอัตราร้อยละ ๙๐ 
(เถ้าสิบ) ของราคาต่อหน่วย ตามสัญญา

๔.๒ เมื่อปริมาณงาน ที่ทำเสร็จจริง ในส่วนที่เกินกว่า ร้อยละ ๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของปริมาณงานที่

[...]

THICK (AC ๖๐-๗๐)
๑๓,๗๙๒ SQ.M. ๓๓๐.๗๔ ๔,๔๖๑,๗๐๔.๐๐ ̂

๘ ๖.๑๔(๒.๑) THERMOPLASTIC PAINT ๗๑๖ SQ.M. ๓๗๔.๗๒ ๒๖๙,๐๑๔.๔๒7
๙ ๗. งานติดตั้งบ้ายและอุปกรณ์จราจรระหว่าง 

การก่อสร้างบริเวณฃ่องจราจรซ้าย 
สำหรับทางหลวง ๒ ซ่องจราจร

๑ L.S. ๗,๙๐๖.๙๒ ๗,๙๐๖.๙๒

รวมเป็นเงินท้ังสิน ๖,๙๗๘,๘๐๐.๐๐ 7

(เงินหกล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน) /

(นางอารมณ์ สารสม) (นางสำฌืยง เสาวรส)

รายการงานและเงื่อนไฃที่ผู้รับจ้างต้องรับผิดขอบในความขำรุดบกพร่องของงานจ้าง 
หรือความเสียหายภายในกำหนดเวลาตามสัญญาจ้าง ข้อ ๘

๑. ภายในกำหนด ๒ ปี
ผู้รับจ้างซื่งไต้ทำสัญญาจ้างกับกรมทางหลวง จะต้องรับประกันความขำรุดบกพร่องของงานจ้างตามเงื่อนไขที่